ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Bình Sơn, ngày          tháng         năm 2022

V/v triển khai thu phí dịch vụ

sử dụng đường bộ theo hình

thức điện tử không dừng và

tăng cường kiểm tra, kiểm

soát nhằm đảm bảo an toàn

giao thông đường thủy nội địa

 Kính gửi:

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân các xa,̃ thi ̣trấn;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải.

Thực hiện Công văn số 155/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 18/01/2022 về

việc đôn đốc triển khai thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử

không dừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Công văn số 170/SGTVT-

QLVTPT&NL ngày 19/01/2022 về việc tăng cường kiểm tra, kiểm soát nhằm

đảm bảo an toàn giao thông đường thủy nội địa trong dịp trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần và mùa Lễ hội xuân năm 2022 của Sở Giao thông vận

tải, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Về việc thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức điện tử không

dừng

- Khuyến khích các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô trên địa bàn

huyện thuộc đối tượng thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ khẩn trương thực hiện

việc dán thẻ đầu cuối và sử dụng dịch vụ thu phí điện tử không dừng để lưu

thông qua các trạm thu phí.

- Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện và UBND các

xã, thị trấn tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh huyện, xã về chủ trương

thực hiện dịch vụ thu phí điện tử không dừng theo Quyết định số 19/2020/QĐ-

TTg ngày 17/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc thu phí dịch vụ sử dụng

đường bộ theo hình thức điện tử không dừng, ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng

Lê Văn Thành tại văn bản số 8544/VPCP-CN ngày 22/11/2021 và văn bản số

9257/VPCP-CN ngày 20/12/2021 của Văn phòng Chính phủ, hướng dẫn của Sở

Giao thông vận tải tại Công văn số 3592/SGTVT-QLVTPT&NL ngày

24/12/2021 để các chủ phương tiện biết và thực hiện.

2. Về việc kiểm tra, kiểm soát nhằm đảm bảo an toàn giao thông đường

thủy nội địa trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần và mùa Lễ

hội xuân năm 2022:

Giao UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra, kiểm soát, quản lý an

toàn giao thông đường thủy nội địa tại các bến khách ngang sông, các điểm du

lịch, lễ hội (nếu có phát sinh), chủ động phối hợp với lực lượng Thanh tra giao

2

thông, Cảnh sát giao thông tăng cường kiểm tra, quản lý chặt chẽ các đò ngang,

dọc và các bến đò trên địa bàn. Kiên quyết xử lý đình chỉ hoạt động đối với

phương tiện, người lái, bến, đò không đảm bảo các điều kiện an toàn theo quy

định, không trang bị đầy đủ dụng cụ cứu sinh, không mặc áo phao khi tham gia

giao thông... tuyên truyền, vận động Nhân dân không được sử dụng phương tiện

không đảm bảo điều kiện an toàn theo quy định để chở người tại các bến đò, đập

nước, các điểm du lịch…

Yêu cầu Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các chủ phương tiện nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Văn Dụng

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPH: C, PCVP, CVXD;

- Lưu: VT.

		2022-01-28T09:13:50+0700

		2022-01-28T11:05:59+0700

		2022-01-28T11:05:59+0700

		2022-01-28T11:05:59+0700

		2022-01-28T11:05:59+0700